TỜ TRÌNH
Về việc Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2024

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông.

Căn cứ Điều 25 Điều lệ Công ty cổ phần cấp nước sinh hoạt Châu Thành quy định

quyền và nhiệm vụ của Đại hội đồng cổ đông về việc thông qua Báo cáo tài chính kiểm

toán hàng năm của Công ty.

Hội đồng Quản trị Công ty cổ phần cấp nước sinh hoạt Châu Thành kính trình Đại

hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán

bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt.

Một số chỉ tiêu cơ bản trong Báo cáo tài chính tại thời điểm 31/12/2024 như sau:

ĐVT: Đồng

TT Chỉ tiêu
Theo Báo cáo tài chính đã được

kiểm toán

1 Tổng tài sản 63.497.386.249

1.1 Tài sản ngắn hạn 23.747.802.028

1.2 Tài sản dài hạn 39.749.584.221

2 Tổng nguồn vốn 63.497.386.249

2.1 Nợ phải trả 5.686.173.618

2.2 Vốn chủ sở hữu 57.811.212.631

3 Tổng doanh thu và thu nhập khác                           35.973.500.766

4 Lợi nhuận trước thuế 7.601.198.859

5 Lợi nhuận sau thuế 6.035.627.287

(Đính kèm toàn văn Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2024).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Bến Tre, ngày 04 tháng 04 năm 2025.
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỜ TRÌNH
Về việc trích lập quỹ và phương án phân phối lợi nhuận năm 2024

và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông.

Căn cứ Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán;

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần cấp nước sinh hoạt Châu Thành kính trình Đại

hội đồng cổ đông về trích lập và sử dụng nguồn lợi nhuận sau thuế theo báo cáo tài

chính năm 2024 đã được kiểm toán và kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2025 như sau:

I. Phương án trích lập quỹ và phân phối lợi nhuận năm 2024:

1. Trích lập các quỹ như sau:

TT Diễn giải ĐVT  Số trình thực hiện

1 Lợi nhuận sau thuế  đồng 6.035.627.287

2 Trích quỹ đầu tư phát triển 15% đồng 905.344.093

3

Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (10%),

trong đó:

- - Quỹ khen thưởng, phúc lợi cho CBNV

- - Quỹ thưởng ban quản lý, điều hành công ty

đồng

603.562.729

403.562.729

200.000.000

4 Lợi nhuận còn lại sau khi trích quỹ  đồng 4.526.720.465

2. Phân phối lợi nhuận như sau:

TT Diễn giải Tỷ lệ
Số trình thực hiện

(đồng)

1 Lợi nhuận năm 2024 sau khi trích quỹ
 4.526.720.465

2
Lợi nhuận còn lại các năm (12/2018, 2019,

2020, 2021, 2022, 2023) chưa phân phối

5.211.673.199

3 Tổng lợi nhuận (mục 1 + 2)  9.738.393.664

4 Chia cổ tức Bằng cổ phiếu 0% 0

5 Lợi nhuận còn giữ lại (mục 3 - 4)  9.738.393.664

 Lý do về việc không chia cổ tức:

-  Năm 2025, Nhà máy Tam Phước hoàn tất việc xây dựng và đưa vào sử dụng, để

việc đầu tư và khai thác nhà máy được hiệu quả, Công ty cần có kế hoạch dài hơi trong

việc đầu tư, xây dựng, đấu nối các tuyến ống mới để tăng áp lực đồng đều trên hệ thống

cũng như giảm thất thoát nước. Do đó, Công ty cần có nguồn tài chính lớn để thực hiện

kế hoạch trên. Với phương án tạm giữ lại cổ tức như trên sẽ giúp Công ty có nguồn để

bổ sung vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh, công tác đầu tư trong năm 2025 và

những năm tiếp theo, bên cạnh đó cũng giảm việc vay vốn để đầu tư tại các tổ chức tín

dụng, góp phần làm giảm chi phí tài chính cho Công ty.

II. Kế hoạch phân phối lợi nhuận năm 2025:

Theo kế hoạch kinh doanh của năm 2025, Hội đồng quản trị dự kiến kế hoạch phân

phối lợi nhuận sau thuế năm 2025 như sau:

TT Diễn giải Đvt Số trình thực hiện

1 Lợi nhuận sau thuế đồng 3.927.598.303

2 Trích quỹ đầu tư phát triển 15% đồng 589.139.745

3 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi (10%) đồng 392.759.830

4 Cổ tức

Tùy thuộc vào kết quả sản xuất,

kinh doanh năm 2025 và kế hoạch

năm 2026, HĐQT sẽ trình ĐHCĐ

thông qua trước khi thực hiện.

Vậy để đáp ứng kế hoạch đầu tư, kinh doanh dài hạn, kính trình Đại hội đồng cổ

đông xem xét thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch phân

phối lợi nhuận năm 2025 như trên.

Trân trọng./.

Bến Tre, ngày  04  tháng 04 năm 2025.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TỜ TRÌNH
Báo cáo tiền lương và thù lao HĐQT, BKS năm 2024;

kế hoạch quỹ lương, thù lao năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông.

-  Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

-  Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần cấp nước sinh hoạt

Châu Thành;

- Xét kế hoạch tài chính năm 2025 của Công ty.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua tiền lương, thù

lao Hội đồng quản trị (HĐQT), Ban Kiểm soát (BKS) của Công ty như sau:

I. Báo cáo tiền lương và thù lao HĐQT, BKS năm 2024 như sau:

TT Chức danh Số người Số tiền (đồng)

1
Tiền lương/thù lao HĐQT (trong đó

HĐQT hưởng lương chuyên trách)
5      707.520.000

2 Thù lao BKS không chuyên trách  3 129.600.000

3 Tiền thưởng HĐQT  200.000.000

Tổng cộng        937.120.000

II. Kế hoạch tiền lương,  thù lao HĐQT, BKS năm 2025 như sau:

TT Chức danh Số người Số tiền (đồng)

1 Tiền lương/thù lao HĐQT  5 707.520.000

2 Thù lao BKS không chuyên trách  3 129.600.000

Tổng cộng 837.120.000

Trong đó:

Mức thù lao áp dụng cho thành viên HĐQT: 7.000.000đ/tháng.

Mức thù lao áp dụng cho BKS: 3.600.000đ/tháng.

Tiền lương của Chủ tịch HĐQT được áp dụng theo quy chế tiền lương của Công

ty đã được HĐQT thông qua ban hành từng thời kỳ.

       Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua./.

Bến Tre, ngày 04 tháng 04 năm 2025

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ